
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ NOWA RUDA 

NR 269/XXXIV/09 

z dnia 10 lipca 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomo-
cy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych
 na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. 

Dz. U. Nr 23, poz. 220, Dz. U. Nr 62, poz. 558, Dz. U. Nr 113, poz. 984, 

Dz. U. Nr 153, poz. 1271, Dz. U. Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 80, 

poz. 717, Dz. U. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, 

Dz. U. Nr 116, poz. 1203, z 2005 Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Dz. U. Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 Dz. U. Nr 17, poz. 128, Dz. U. Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 

z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111, Nr 233, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 

poz. 420) związku z art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t.j. z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 Nr 281, 

poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz.1020, 

Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 144, 

poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, 

Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, 

Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 

poz. 917, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 2006, Nr 56, poz. 458), Rada 

Miejska w Nowej Rudzie uchwala: 
 
 

§ 1 

W uchwale nr 255/XXX/05 Rady Miejskiej Nowa Ruda z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie ustalenia 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na tere-
nie Gminy Miejskiej Nowa Ruda wprowadza się następujące zmiany:    
1) w § 5    

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
Formami rzeczowymi stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego mogą być całkowite lub czę-
ściowe pokrycie kosztów:  
1) udziału w zajęciach edukacyjnych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach 

planu nauczania, w szczególności udziału w wyrównawczych zajęciach edukacyjnych i innych 
przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę, jak wyjazdy do teatru, na wycieczki szkolne, 
tzw. „zielone szkoły”, obozy naukowe itp., 

2) udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, a w szczególności nauki języków 
obcych, zajęć muzycznych, komputerowych, sportowych itp., 

3) pobierania nauki, a w szczególności: kosztów zakwaterowania, kosztów dojazdu do i ze szkoły, 
4) zakupu: podręczników, lektur, encyklopedii, słowników i materiałów szkolnych pomocniczych 

do realizacji procesu dydaktycznego, stroju sportowego i kąpielowego, tornistra ( plecaka) itp., 
5) innych pomocy naukowych i dydaktycznych służących, nauce, rozwojowi uzdolnień oraz zainte-

resowań ucznia.  
b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  

„W przypadkach szczególnych, jeżeli Burmistrz Miasta Nowa Ruda uzna, że udzielenie pomocy 
materialnej w formach, o których mowa w ust. 1, nie jest możliwe lub celowe, stypendium lub za-
siłek szkolny mogą być udzielone w formie świadczenia pieniężnego.”; 

2) w § 8 ust. 1 pkt 1  
otrzymuje brzmienie: 
„wniosek rodziców lub pełnoletniego ucznia.”;  

3) w § 9  
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wnioski o udzielenie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego składane są na formularzach, 
których wzór określa Burmistrz Miasta  Nowa Ruda.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„Do wniosku o udzielenie pomocy materialnej załącza się dokumenty świadczące o wysokości 
miesięcznych dochodów w rodzinie ucznia, a w przypadku uczniów, których rodzina korzysta 
ze świadczeń pieniężnych z opieki społecznej dołącza się zaświadczenie o korzystaniu ze świad-
czeń pieniężnych z pomocy społecznej, potwierdzenie dyrektora szkoły o uczęszczaniu ucznia 
w danym roku szkolnym do danej szkoły i klasy, oraz w miarę możliwości inne dokumenty uza-



sadniające przyznanie świadczenia, potwierdzające szczególną sytuację społeczną rodziny, 
np. orzeczenia o niepełnosprawności, orzeczenia sądowe, zaświadczenia lekarskie itp.”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Nowej Rudzie, ul. Kolejowa 18, w terminie do dnia 15 września danego roku szkolnego, 
a w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, kolegiów języków obcych, kolegiów pracowni-
ków służb społecznych do dnia 15 października danego roku szkolnego.”,  

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Nowej Rudzie, ul. Kolejowa 18, w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od wystąpienia zdarzenia 
losowego uzasadniającego przyznanie pomocy.”;  

4) w § 12  
a) ust. 6 otrzymuje brzmienie:  

„Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej po analizie w każdej sprawie indywidualnie, 
uwzględniając wysokość dochodu na osobę w rodzinie, potrzeby edukacyjne ucznia, oraz inne 
okoliczności w szczególności o których mowa w art. 90d ustawy o systemie oświaty (t.j. z 2004 r. 
Dz. U. Nr 256, z pózn .zm.), przedstawia Burmistrzowi propozycję udzielenia pomocy materialnej 
dla uczniów w granicach określonych w ust 3 i 4, biorąc pod uwagę kwotę posiadanych środków 
finansowych przeznaczonych na pomoc materialną dla uczniów, liczbę uczniów uprawnionych 
do otrzymania pomocy w danym roku szkolnym.”,  

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„Burmistrz w drodze zarządzenia określa szczegółowy sposób udzielenia pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym w tym: podział środków finansowych na pomoc materialną dla uczniów 
w danym roku szkolnym, określając, liczbę i wysokość stypendiów szkolnych, formy realizacji po-
mocy, okresy udzielania uwzględniając okoliczności o których mowa w ust. 6.”; 

5) w § 14 
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„Forma rzeczowa pomocy materialnej może być realizowana także poprzez zwrot wydatków, 
po przedstawieniu rachunków potwierdzających poniesione wydatki na cele edukacyjne ucznia, 
o których mowa w § 5 ust. 1, w formie wypłaty gotówkowej z kasy lub w formie przelewu na ra-
chunek bankowy rodziców ucznia, opiekunów prawnych, albo pełnoletniego ucznia.”.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
 
ANDRZEJ BEHAN 


